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04. November 2012 

SV A/N – TSV FFB West 

SV A/N II – TSV FFB West II 
 
Liebe Sportfreundinnen, 
liebe Sportfreunde! 
 
Wir freuen uns Sie an diesem Sonntag auf unserem Sportgelände in Adelshofen 
willkommen zu heißen. Nachdem der letzte Spieltag aufgrund des winterlichen 
Wetters ausgefallen ist, dürfen wir heute die Gäste aus Fürstenfeldbruck begrüßen. 
 
Am heutigen Spieltag beginnt die Rückrunde dieser Saison mit dem Spiel gegen den 
TSV FFB West II für unsere Reservemannschaft. Im Hinspiel konnte man durch die 
leider nicht gut besuchte Vorbereitung keinen Punkt für sich gewinnen und musste 
mit einer hohen Niederlage den Platz verlassen. Wir hoffen stark, dass sich unsere 
Zweite daher umso mehr auf dem heimischen Rasen bemüht und so vielleicht den 
ersten Dreier der Rückrunde direkt einfahren kann. 
 
Im Hauptspiel trifft anschließend unsere Erste ebenfalls auf den TSV FFB West. 
Auch hier konnte man im Hinspiel sich nicht wirklich ins Spiel einbringen und wurde 
daher mit einer 4 zu 0 Niederlage nach Hause geschickt. Auch wenn die Mann-
schaft des TSV in der Tabelle gut dasteht, heißt es noch lange nicht, dass hier nichts 
zu holen ist. Also Jungs, hängt euch rein und die drei Punkte bleiben in Adelsh-
ofen!!! 
 
Die Fußballer des SVA/N wünschen den Mannschaften, den Schiedsrichter, den 
Funktionären sowie allen Zuschauern spannende ein faires Spiel und einen guten 
Nachhauseweg. 
 

Nicht vergessen: Seid fair zum 23. Mann!!! 
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14. Oktober 2012 

 

SV A/N – FSV Eching a.A. 
5:1 (2:1) 

 

Um sich im Mittelfeld fest zu setzen 
musste der SVAN sich gegen die in der 
Tabelle vorne liegenden Echinger 
durchsetzen.  
Die von Thomas Rieder motivierten 
SVAN'ler spielten von Beginn an mit 
starkem Pressing nach vorne. Dadurch 
kam Eching nur mit langen Bällen aus 
der eigenen Hälfte. Adelshofen spielte 
sich mehrere Chancen heraus. In der 
elften Minute konnte der Gästekeeper 
einen Schuss von Seppi Keller nicht 
festhalten. Den Abpraller verwandelte 
Stefan Holzapfel per Kopf.  
In der siebenundzwanzigsten Minute 
spielte der SVAN sich mit einer schö-
nen Kombination über die linke Seite 
in den gegnerischen Strafraum. Einen 
schönen Querpass von Haag konnte 
Eike Schöning leider nicht nutzen. 

Jedoch nur eine Minute später erzielte 
Michi Gistl die verdiente Zwei zu Null 
Führung. Nach einer Ecke drückte Gistl 
der Ball mit dem Kopf über die Linie. 
In der 35 Minute erzielte Eching den 
Anschlusstreffer nach einem Abpraller. 
Mit dem Stand von 2 zu 1 ging es in 
die Pause. 
Nach der Pause drehte der SVAN wie-
der auf. In der 53 Minute erlöste Maxi 
Jilek nach einem langen Pass alle An-
hänger. Allein vor dem Torwart schob 
er diesem den Ball durch die Beine ins 
Tor. In der 77 Minute klärt Eching nach 
einem Kopfball von Gistl auf der Linie. 
In der 82 Minute verwandelt Seppi 
Keller einen Elfmeter nach Foul an Leo 
Klass. In der 86 Minute verwandelt 
Matze Saller einen Freistoß aus gut 
zwanzig Metern zum 5 zu 1 Endstand. 

 
Fazit: 
 
Mit einer starken Leistung zum Erfolg. Jedoch hatte der SVAN Chancen für weitaus 
mehr Tore. Klasse Leistung Jungs weiter so!          
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21. Oktober 2012 
 

SC Schöngeising - SV A/N 
0:2 (0:0) 

 

Nach einem Sieg gegen Eching wurde 
der Anschluss ans obere Drittel wieder 
hergestellt. Nun wollte der SVAN sich 
mit einem Sieg gegen Schöngeising 
seinen negativen Auswärtsbilanz ver-
bessern.  
Adelshofen war wacher, fitter, spiel-
stärker als die Gastgeber jedoch pass-
ten sich die Spieler der Rieder-Elf der 
Spielweise der Schöngeising ein wenig 
an. Schöngeising bekannt für seine 
"Kick and Rush" - Taktik spielte kaum 
flach von hinten heraus, vielmehr 
schlugen sie durchweg lange Bälle um 
über die eigene Mittellinie zu kom-
men.  
Das Spiel fand hauptsächlich im Mittel-
feld statt. Einen Elfmeter Mitte der 
ersten Halbzeit konnte Saller leider 
nicht verwandeln.  
In der dreißigsten Spielminute verfehl-
te Chrisn Wolfmüller mit einem Schuss 
vom Sechzehner nur knapp sein Ziel. 
In der 40 Minute wurde Elias Hammer 
kurz vor dem Strafraum gefällt. Fälli-

gen Freistoß von Haagi Haag konnte 
der Torwart gerade so mit den Finger-
spitzem abwehren. Halbzeitstand blieb 
bei 0 zu 0. 
Nach der Halbzeit gewann der SVAN 
noch mehr die Oberhand als in der 
ersten Hälfte. Die Führung war nur ei-
ne Frage der Zeit. In der 58 Minute 
tanzte Matze Saller die komplette Hin-
termannschaft der Gastgeber aus und 
schob überlegt ein. In der 65 Minute 
wurde ein von der Mauer abgefälsch-
ter Freistoß sehr gefährlich aus Sicht 
der Schöngeisinger, als Leo Klass allein 
vor dem Torwart den Ball Volley 
nahm, leider trifft Klass den Ball nicht 
richtig. Der Ball geht am Tor vorbei. In 
der 74 Spielminute machten die SVA-
N'ler den Sack zu, Klass schickte mit 
einem Traumpass Seppi Keller ab der 
Mittelinie auf die Reise. Keller über-
läuft den letzten Mann, vor dem Tor 
bleibt er ganz cool und schiebt ge-
konnt vom Sechzehner rechts oben 
ein. Das Spiel endet 2 zu 0. 

 
Fazit: 

 

Mit einer kämpferisch guten Leistung einen wichtigen Sieg eingefahren. Klasse 
Jungs. Der Abstand nach oben ist geringer als nach unten jedoch ist bei der derzei-
tigen Tabellenkonstellation keine Zeit um nachzulassen.  
Nachlegen bitte!!! Diesen Sonntag!!    
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Jahreskarte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sichern Sie sich noch rechtzeitig ihre persönliche Jahreskarte für die 

kommende Saison 11/12. Fragen Sie einfach beim Kartenverkauf nach.
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Heutiger Gegner der „Ersten“  
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Spielplan SVA/N 
 

Spielnr Datum Uhrzeit Heim Gast

4 05.08. 15:00 TSV FFB West - SV Adelshofen-N. 3 : 0

10 12.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Gernlinden 4 : 1

16 19.08. 15:00 FC Eichenau - SV Adelshofen-N. 1 : 0

24 26.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Türkenfeld 4 : 2

34 02.09. 15:00 SV Inning/A. - SV Adelshofen-N. 3 : 0

38 09.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - FT Starnberg 09 II 4 : 0

46 16.09. 15:00 TSV Herrsching - SV Adelshofen-N. 2 : 0

52 23.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - SV Mammendorf 1 : 2

59 30.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Schondorf/A. 3 : 0

64 07.10. 15:00 VfL Egenburg - SV Adelshofen-N. 2 : 1

73 14.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - FSV Eching a.A. 5 : 1

83 21.10. 15:00 SC Schöngeising - SV Adelshofen-N. 0 : 2

87 10.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Pentenried - : -

95 04.11. 14:15 SV Adelshofen-N. - TSV FFB West - : -

101 11.11. 14:15 TSV Gernlinden - SV Adelshofen-N. - : -

107 17.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - FC Eichenau - : -

115 24.03. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Adelshofen-N. - : -

125 30.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - SV Inning/A. - : -

129 06.04. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Adelshofen-N. - : -

137 14.04. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Herrsching - : -

143 21.04. 15:00 SV Mammendorf - SV Adelshofen-N. - : -

150 28.04. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Adelshofen-N. - : -

155 05.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - VfL Egenburg - : -

164 12.05. 15:00 FSV Eching a.A. - SV Adelshofen-N. - : -

174 18.05. 15:00 SV Adelshofen-N. - SC Schöngeising - : -

178 26.05. 15:00 TSV Pentenried - SV Adelshofen-N. - : -

Ergebnis
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Spielplan Kreisklasse 
 

05.08. 15:00 SV Mammendorf - FSV Eching a.A. 0 : 2 30.09. 15:00 SV Mammendorf - TSV Gernlinden 1 : 1

05.08. 15:00 FC Eichenau - FT Starnberg 09 II 0 : 1 30.09. 15:00 FC Eichenau - TSV FFB West 2 : 5

05.08. 15:00 TSV Gernlinden - TSV Herrsching 1 : 4 30.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Schondorf/A. 3 : 0

05.08. 15:00 TSV FFB West - SV Adelshofen-N. 3 : 0 29.09. 16:00 TSV Herrsching - VfL Egenburg 4 : 1

18.11. 14:00 TSV Pentenried - TSV Schondorf/A. - : - 29.09. 16:00 FT Starnberg 09 II - FSV Eching a.A. 3 : 0

05.08. 15:00 SC Schöngeising - VfL Egenburg 1 : 0 30.09. 15:00 SV Inning/A. - SC Schöngeising 0 : 3

05.08. 15:00 TSV Türkenfeld - SV Inning/A. 0 : 4 30.09. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Pentenried 4 : 2

22.08. 19:30 VfL Egenburg - TSV Pentenried 1 : 0 07.10. 15:00 VfL Egenburg - SV Adelshofen-N. 2 : 1

12.08. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV FFB West 6 : 3 07.10. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Mammendorf 3 : 4

12.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Gernlinden 4 : 1 07.10. 15:00 TSV Gernlinden - FC Eichenau 2 : 0

11.08. 16:00 TSV Herrsching - FC Eichenau 4 : 0 07.10. 15:00 TSV FFB West - TSV Türkenfeld 2 : 0

11.08. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Türkenfeld 3 : 2 07.10. 15:00 TSV Pentenried - SV Inning/A. 0 : 5

12.08. 15:00 SV Inning/A. - SV Mammendorf 4 : 2 07.10. 15:00 SC Schöngeising - FT Starnberg 09 II 3 : 0

12.08. 15:00 FSV Eching a.A. - SC Schöngeising 0 : 0 07.10. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Herrsching 1 : 2

19.08. 15:00 SV Mammendorf - SC Schöngeising 3 : 0 14.10. 15:00 SV Mammendorf - FC Eichenau 1 : 2

19.08. 15:00 FC Eichenau - SV Adelshofen-N. 1 : 0 14.10. 15:00 TSV Schondorf/A. - VfL Egenburg 1 : 1

19.08. 15:00 TSV Gernlinden - TSV Schondorf/A. 1 : 0 14.10. 15:00 SV Adelshofen-N. - FSV Eching a.A. 5 : 1

19.08. 15:00 TSV FFB West - VfL Egenburg 5 : 0 13.10. 16:00 TSV Herrsching - SC Schöngeising 4 : 0

19.08. 15:00 TSV Pentenried - FSV Eching a.A. 3 : 2 13.10. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Pentenried 10 : 1

19.08. 17:00 SV Inning/A. - FT Starnberg 09 II 3 : 0 14.10. 15:00 SV Inning/A. - TSV FFB West 1 : 1

19.08. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Herrsching 0 : 3 14.10. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Gernlinden 3 : 1

26.08. 15:00 VfL Egenburg - TSV Gernlinden 5 : 4 21.10. 15:00 SV Mammendorf - VfL Egenburg 7 : 0

26.08. 15:00 TSV Schondorf/A. - FC Eichenau 1 : 1 21.10. 15:00 FC Eichenau - TSV Türkenfeld 0 : 0

26.08. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Türkenfeld 4 : 2 21.10. 15:00 TSV Gernlinden - SV Inning/A. 1 : 1

25.08. 16:00 TSV Herrsching - SV Inning/A. 4 : 1 21.10. 15:00 TSV FFB West - FT Starnberg 09 II 2 : 1

25.08. 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Mammendorf 2 : 1 21.10. 15:00 TSV Pentenried - TSV Herrsching 0 : 3

26.08. 15:00 SC Schöngeising - TSV Pentenried 4 : 1 21.10. 15:00 SC Schöngeising - SV Adelshofen-N. 0 : 2

26.08. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV FFB West 4 : 0 21.10. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Schondorf/A. 4 : 1

02.09. 15:00 SV Mammendorf - TSV Pentenried 7 : 0 18.11. 14:15 VfL Egenburg - FSV Eching a.A. - : -

02.09. 15:00 FC Eichenau - VfL Egenburg 3 : 4 10.03. 15:00 TSV Schondorf/A. - SC Schöngeising - : -

02.09. 15:00 TSV Gernlinden - FSV Eching a.A. 2 : 3 10.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - TSV Pentenried - : -

02.09. 15:00 TSV FFB West - SC Schöngeising 5 : 2 09.03. 15:00 TSV Herrsching - TSV FFB West - : -

01.09. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Herrsching 2 : 0 27.10. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Gernlinden 6 : 2

02.09. 15:00 SV Inning/A. - SV Adelshofen-N. 3 : 0 18.11. 14:15 SV Inning/A. - FC Eichenau - : -

02.09. 15:00 TSV Türkenfeld - TSV Schondorf/A. 1 : 5 18.11. 14:15 TSV Türkenfeld - SV Mammendorf - : -

09.09. 15:00 VfL Egenburg - TSV Türkenfeld 4 : 1 04.11. 14:15 FSV Eching a.A. - SV Mammendorf - : -

09.09. 15:00 TSV Schondorf/A. - SV Inning/A. 0 : 2 03.11. 14:15 FT Starnberg 09 II - FC Eichenau - : -

09.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - FT Starnberg 09 II 4 : 0 03.11. 14:15 TSV Herrsching - TSV Gernlinden - : -

08.09. 16:00 TSV Herrsching - SV Mammendorf 3 : 1 04.11. 14:15 SV Adelshofen-N. - TSV FFB West - : -

09.09. 15:00 TSV Pentenried - TSV FFB West 3 : 5 04.11. 14:15 TSV Schondorf/A. - TSV Pentenried - : -

09.09. 15:00 SC Schöngeising - TSV Gernlinden 0 : 3 04.11. 14:15 VfL Egenburg - SC Schöngeising - : -

09.09. 15:00 FSV Eching a.A. - FC Eichenau 5 : 2 04.11. 14:15 SV Inning/A. - TSV Türkenfeld - : -

16.09. 15:00 SV Mammendorf - TSV FFB West 3 : 3 11.11. 14:15 TSV Pentenried - VfL Egenburg - : -

16.09. 15:00 FC Eichenau - SC Schöngeising 2 : 4 11.11. 14:15 TSV FFB West - TSV Schondorf/A. - : -

19.09. 19:00 TSV Gernlinden - TSV Pentenried 3 : 2 11.11. 14:15 TSV Gernlinden - SV Adelshofen-N. - : -

16.09. 15:00 TSV Herrsching - SV Adelshofen-N. 2 : 0 11.11. 14:15 FC Eichenau - TSV Herrsching - : -

15.09. 16:00 FT Starnberg 09 II - TSV Schondorf/A. 2 : 3 11.11. 14:15 TSV Türkenfeld - FT Starnberg 09 II - : -

16.09. 15:00 SV Inning/A. - VfL Egenburg 2 : 2 11.11. 14:15 SV Mammendorf - SV Inning/A. - : -

16.09. 15:00 TSV Türkenfeld - FSV Eching a.A. 1 : 3 11.11. 14:15 SC Schöngeising - FSV Eching a.A. - : -

23.09. 15:00 VfL Egenburg - FT Starnberg 09 II 1 : 2 17.03. 15:00 SC Schöngeising - SV Mammendorf - : -

23.09. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV Herrsching 1 : 2 17.03. 15:00 SV Adelshofen-N. - FC Eichenau - : -

23.09. 15:00 SV Adelshofen-N. - SV Mammendorf 1 : 2 17.03. 15:00 TSV Schondorf/A. - TSV Gernlinden - : -

23.09. 15:00 TSV FFB West - TSV Gernlinden 3 : 1 17.03. 15:00 VfL Egenburg - TSV FFB West - : -

23.09. 15:00 TSV Pentenried - FC Eichenau 2 : 2 17.03. 15:00 FSV Eching a.A. - TSV Pentenried - : -

23.09. 15:00 SC Schöngeising - TSV Türkenfeld 2 : 0 16:03 16:00 FT Starnberg 09 II - SV Inning/A. - : -

23.09. 15:00 FSV Eching a.A. - SV Inning/A. 2 : 2 16.03. 16:00 TSV Herrsching - TSV Türkenfeld - : -

13. Spieltag (Hinrunde)

1. Spieltag (Rückrunde)

2. Spieltag (Rückrunde)

3. Spieltag (Rückrunde)

7. Spieltag (Hinrunde)

8. Spieltag (Hinrunde)

5. Spieltag (Hinrunde)

6. Spieltag (Hinrunde)

9. Spieltag (Hinrunde)

10. Spieltag (Hinrunde)

11. Spieltag (Hinrunde)

12. Spieltag (Hinrunde)

1. Spieltag (Hinrunde)

2. Spieltag (Hinrunde)

3. Spieltag (Hinrunde)

4. Spieltag (Hinrunde)
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Tabelle Kreisklasse 2012/13 
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Kader 1. Mannschaft  
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Kader 2. Mannschaft 

Kader 1. Mannschaft 
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Tabelle B-Klasse 2012/13 
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Spielplan B-Klasse

05.08. 13:15 SV Mammendorf II - SC Wörthsee II 2 : 1 30.09. 13:15 SV Mammendorf II - TSV Gernlinden II 1 : 1

05.08. 13:00 FC Eichenau II - TSV Schmiechen 2 : 1 30.09. 13:00 FC Eichenau II - TSV FFB West II 1 : 1

05.08. 13:00 TSV Gernlinden II - VSST Günzlhofen II 4 : 1 30.09. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SV RW Überacker 1 : 4

05.08. 13:15 TSV FFB West II - SV Adelshofen-N. II 4 : 0 30.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - VfL Egenburg II 4 : 1

05.08. 13:00 TSV Pentenried II - SV RW Überacker 2 : 3 30.09. 15:00 TSV Schmiechen - SC Wörthsee II 1 : 2

05.08. 13:15 SC Schöngeising II - VfL Egenburg II 1 : 1 30.09. 13:15 Spielfrei - SC Schöngeising II - : -

05.08. 13:15 TSV Jesenw ang - Spielfrei - : - 30.09. 15:00 TSV Jesenw ang - TSV Pentenried II 8 : 0

21.08. 19:30 VfL Egenburg II - TSV Pentenried II X : 0 07.10. 13:15 VfL Egenburg II - SV Adelshofen-N. II 2 : 2

12.08. 15:00 SV RW Überacker - TSV FFB West II 1 : 1 07.10. 15:00 SV RW Überacker - SV Mammendorf II 1 : 3

12.08. 13:15 SV Adelshofen-N. II - TSV Gernlinden II 0 : 10 07.10. 13:00 TSV Gernlinden II - FC Eichenau II 1 : 1

12.08. 13:15 VSST Günzlhofen II - FC Eichenau II 0 : 2 07.10. 13:15 TSV FFB West II - TSV Jesenw ang 6 : 2

09.08. 19:00 TSV Schmiechen - TSV Jesenw ang 2 : 3 07.10. 13:15 TSV Pentenried II - Spielfrei - : -

12.08. 13:15 Spielfrei - SV Mammendorf II - : - 07.10. 13:15 SC Schöngeising II - TSV Schmiechen 4 : 2

12.08. 16:00 SC Wörthsee II - SC Schöngeising II 1 : 0 07.10. 16:00 SC Wörthsee II - VSST Günzlhofen II 2 : 2

19.08. 13:15 SV Mammendorf II - SC Schöngeising II 1 : 1 14.10. 13:15 SV Mammendorf II - FC Eichenau II 0 : 2

19.08. 13:00 FC Eichenau II - SV Adelshofen-N. II 3 : 1 14.10. 15:00 SV RW Überacker - VfL Egenburg II 3 : 1

19.08. 13:00 TSV Gernlinden II - SV RW Überacker 4 : 1 14.10. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SC Wörthsee II 2 : 6

19.08. 13:15 TSV FFB West II - VfL Egenburg II 4 : 1 14.10. 13:15 VSST Günzlhofen II - SC Schöngeising II 0 : 2

19.08. 13:00 TSV Pentenried II - SC Wörthsee II 0 : 2 14.10. 15:00 TSV Schmiechen - TSV Pentenried II 1 : 1

19.08. 13:15 Spielfrei - TSV Schmiechen - : - 14.10. 13:15 Spielfrei - TSV FFB West II - : -

04.09. 19:00 TSV Jesenw ang - VSST Günzlhofen II 2 : 2 10.10. 19:00 TSV Jesenw ang - TSV Gernlinden II 1 : 5

26.08. 13:15 VfL Egenburg II - TSV Gernlinden II 0 : 4 21.10. 13:15 SV Mammendorf II - VfL Egenburg II 4 : 0

26.08. 15:00 SV RW Überacker - FC Eichenau II 2 : 4 14.11. 19:00 FC Eichenau II - TSV Jesenw ang - : -

26.08. 13:15 SV Adelshofen-N. II - TSV Jesenw ang 0 : 3 21.10. 13:15 TSV Gernlinden II - Spielfrei - : -

26.08. 13:15 VSST Günzlhofen II - Spielfrei - : - 21.10. 13:15 TSV FFB West II - TSV Schmiechen 2 : 1

26.08. 15:00 TSV Schmiechen - SV Mammendorf II 2 : 1 21.10. 13:00 TSV Pentenried II - VSST Günzlhofen II 3 : 7

26.08. 13:15 SC Schöngeising II - TSV Pentenried II 4 : 0 21.10. 13:15 SC Schöngeising II - SV Adelshofen-N. II 8 : 1

19.09. 19:00 SC Wörthsee II - TSV FFB West II 0 : 2 21.10. 16:00 SC Wörthsee II - SV RW Überacker 1 : 1

02.09. 13:15 SV Mammendorf II - TSV Pentenried II 5 : 1 18.11. 12:30 VfL Egenburg II - SC Wörthsee II - : -

02.09. 13:00 FC Eichenau II - VfL Egenburg II 4 : 0 18.11. 14:15 SV RW Überacker - SC Schöngeising II - : -

02.09. 13:00 TSV Gernlinden II - SC Wörthsee II 6 : 1 18.11. 12:30 SV Adelshofen-N. II - TSV Pentenried II - : -

02.09. 13:15 TSV FFB West II - SC Schöngeising II 3 : 2 10.03. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV FFB West II - : -

02.09. 15:00 TSV Schmiechen - VSST Günzlhofen II 6 : 1 18.11. 14:15 TSV Schmiechen - TSV Gernlinden II - : -

02.09. 13:15 Spielfrei - SV Adelshofen-N. II - : - 28.10. 13:15 Spielfrei - FC Eichenau II - : -

02.09. 15:00 TSV Jesenw ang - SV RW Überacker 2 : 1 18.11. 14:15 TSV Jesenw ang - SV Mammendorf II - : -

09.09. 13:15 VfL Egenburg II - TSV Jesenw ang 4 : 1 04.11. 16:00 SC Wörthsee II - SV Mammendorf II - : -

09.09. 13:15 SV RW Überacker - Spielfrei - : - 04.11. 14:15 TSV Schmiechen - FC Eichenau II - : -

09.09. 13:15 SV Adelshofen-N. II - TSV Schmiechen 5 : 2 04.11. 12:30 VSST Günzlhofen II - TSV Gernlinden II - : -

09.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV Mammendorf II 2 : 5 04.11. 12:30 SV Adelshofen-N. II - TSV FFB West II - : -

09.09. 13:00 TSV Pentenried II - TSV FFB West II 2 : 3 04.11. 14:15 SV RW Überacker - TSV Pentenried II - : -

09.09. 13:15 SC Schöngeising II - TSV Gernlinden II 1 : 2 04.11. 12:30 VfL Egenburg II - SC Schöngeising II - : -

09.09. 16:00 SC Wörthsee II - FC Eichenau II 3 : 2 04.11. 12:30 Spielfrei - TSV Jesenw ang - : -

16.09. 13:15 SV Mammendorf II - TSV FFB West II 2 : 1 11.11. 12:30 TSV Pentenried II - VfL Egenburg II - : -

16.09. 13:00 FC Eichenau II - SC Schöngeising II 4 : 0 11.11. 12:30 TSV FFB West II - SV RW Überacker - : -

18.09. 19:00 TSV Gernlinden II - TSV Pentenried II 3 : 1 11.11. 12:30 TSV Gernlinden II - SV Adelshofen-N. II - : -

16.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV Adelshofen-N. II 5 : 3 11.11. 12:30 FC Eichenau II - VSST Günzlhofen II - : -

16.09. 15:00 TSV Schmiechen - SV RW Überacker 0 : 1 11.11. 14:15 TSV Jesenw ang - TSV Schmiechen - : -

16.09. 13:15 Spielfrei - VfL Egenburg II - : - 11.11. 12:30 SV Mammendorf II - Spielfrei - : -

16.09. 15:00 TSV Jesenw ang - SC Wörthsee II 4 : 2 11.11. 12:30 SC Schöngeising II - SC Wörthsee II - : -

23.09. 13:15 VfL Egenburg II - TSV Schmiechen 0 : 2 17.03. 13:15 SC Schöngeising II - SV Mammendorf II - : -

23.09. 15:00 SV RW Überacker - VSST Günzlhofen II 2 : 5 17.03. 13:15 SV Adelshofen-N. II - FC Eichenau II - : -

23.09. 13:15 SV Adelshofen-N. II - SV Mammendorf II 2 : 1 17.03. 15:00 SV RW Überacker - TSV Gernlinden II - : -

23.09. 13:15 TSV FFB West II - TSV Gernlinden II 2 : 2 17.03. 13:15 VfL Egenburg II - TSV FFB West II - : -

23.09. 13:00 TSV Pentenried II - FC Eichenau II 2 : 1 17.03. 16:00 SC Wörthsee II - TSV Pentenried II - : -

23.09. 13:15 SC Schöngeising II - TSV Jesenw ang 3 : 3 17.03. 13:15 TSV Schmiechen - Spielfrei - : -

23.09. 13:15 SC Wörthsee II - Spielfrei - : - 17.03. 13:15 VSST Günzlhofen II - TSV Jesenw ang - : -

7. Spieltag (Hinrunde) 2. Spieltag (Rückrunde)

8. Spieltag (Hinrunde) 3. Spieltag (Rückrunde)

4. Spieltag (Hinrunde) 12. Spieltag (Hinrunde)

5. Spieltag (Hinrunde) 13. Spieltag (Hinrunde)

6. Spieltag (Hinrunde) 1. Spieltag (Rückrunde)

1. Spieltag (Hinrunde) 9. Spieltag (Hinrunde)

2. Spieltag (Hinrunde) 10. Spieltag (Hinrunde)

3. Spieltag (Hinrunde) 11. Spieltag (Hinrunde)



 21 
 
 

 



 22 
 
 

 

Spielplan SVA/N II 
 

Spiel-

nummer Datum Uhrzeit Heim Gast
4 05.08. 13:15 TSV FFB West II - SV Adelshofen II 4 : 0

10 12.08. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Gernlinden II 0 : 10

16 19.08. 13:00 FC Eichenau II - SV Adelshofen II 3 : 1

24 26.08. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Jesenwang 0 : 3

34 02.09. Spielfrei - SV Adelshofen II - : -

38 09.09. 13:15 SV Adelshofen II - TSV Schmiechen 5 : 2

46 16.09. 13:15 VSST Günzlhofen II - SV Adelshofen II 5 : 3

52 23.09. 13:15 SV Adelshofen II - SV Mammendorf II 2 : 1

59 30.09. 13:15 SV Adelshofen II - SV RW Überacker 1 : 4

64 07.10. 13:15 VFL Egenburg II - SV Adelshofen II 2 : 2

73 14.10. 13:15 SV Adelshofen II - SC Wörthsee II 2 : 6

83 21.10. 13:15 SC Schöngeising II - SV Adelshofen II 8 : 1

87 18.11. 12:30 SV Adelshofen II - TSV Pentenried II - : -

95 04.11. 12:30 SV Adelshofen II - TSV FFB West II - : -

101 11.11. 12:30 TSV Gernlinden II - SV Adelshofen II - : -

107 17.03. 13:15 SV Adelshofen II - FC Eichenau II - : -

115 24.03. 15:00 TSV Jesenwang - SV Adelshofen II - : -

125 30.03. SV Adelshofen II - Spielfrei - : -

129 07.04. 15:00 TSV Schmiechen - SV Adelshofen II - : -

137 14.04. 13:15 SV Adelshofen II - VSST Günzlhofen - : -

143 21.04. 13:15 SV Mammendorf II - SV Adelshofen II - : -

150 28.04. 15:00 SV RW Überacker - SV Adelshofen II - : -

155 05.05. 13:15 SV Adelshofen II - VFL Egenburg II - : -

164 12.05. 16:00 SC Wörthsee II - SV Adelshofen II - : -

174 18.05. 13:15 SV Adelshofen II - SC Schöngeising II - : -

178 26.05. 13:15 TSV Pentenried - SV Adelshofen II - : -

Ergebnis
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Heutiger Gegner der „Zweiten“  
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14. Oktober 2012 

 

SV A/N II – SC Wörthsee II 
2:6 (2:1) 

 
Daheim stand man dem SC Wörthsee 
II gegenüber und nach derzeitiger Ta-
belle konnten sich beide Mannschaf-
ten einen Sieg erhoffen. 
Allerdings entwickelte sich das Spiel 
ungünstig für den SV Adelshofen. Auch 
wenn man nach vorne so manche 
Tormöglichkeit erarbeitet hatte, konn-
ten die Gäste weitgehend ungehindert 
ständig um das Tor der Heimmann-
schaft Fußball spielen und man war 
nicht in der Lage den SC Wörthsee II 
souveran auf Abstand zu halten. 
Da die Gäste ihre Chancen  aber nicht 
nutzten und der SV A/N II zwei ordent-
liche Tore vorlegte, wobei man fahr-
lässig mit vielen Chancen umging, 
konnte man mit einer 2:1 Führung in 
die Kabinen gehen, da die Gäste ledig-
lich einen Treffer erzielen konnten. 

Weiter ging es in Halbzeit Zwei mit ei-
nem Strafstoß für den SC Wörthsee, 
auch wenn der Ball gespielt wurde, 
gab es den Elfmeter für die riskante 
Grätsche von Hinten. 
Somit konnten die Gäste zum 2:2 aus-
gleichen. Und aufgrund von Auswechs-
lungen schwand in der Zweiten im 
Laufe der Zeit auch Kraft und Fähigkeit 
Gegenwehr zu leisten. 
Daher tauchten die Wörthseeer immer 
öfter vor unserem Schlussmann auf 
und nach vorne ging für den SV A/N II 
fast gar nichts mehr. 
In regelmäßigen Abständen wurde auf 
den Endstand von 2:6 erhöht, auch ein 
letztes Aufbäumen in der Schlusspha-
se blieb vergebens. Man musste sich 
mit gesenktem Haupt der hohen Nie-
derlage hingeben. 

 
Fazit: 
 
Ein Problem ist, dass man um drei Punkte zu gewinnen, die kompletten 90 Minuten 
auf dem Platz aktiv sein muss. 
Momentan ist unsere Zweite nur in der Lage in der ersten Halbzeit stark vorzulegen 
und dann zu versuchen bis zum Ende durchzuhalten. Meisten gelingt es nicht, da 
die Auswechslungen für die Erste Mannschaft stark ins Gewicht fallen und es auch 
selbstverständlich an der nötigen Fitness fehlt. 



 25 
 
 

 
21. Oktober 2012 
 

SC Schöngeising II - SV A/N II 
8:1 

 
Wie auch die Erste, stand die Zweite 
dem SC Schöngeising gegenüber und 
nach negativen Spielen gegen diesen 
Gegner, zweifelte man auch daran, ob 
an diesem Spieltag etwas zu holen 
war. 
In den letzten Spielen konnte man 
ebenfalls nicht überzeugen, aber mit 
etwas Glück und Initiative könnte man 
jetzt Auswärts ja vielleicht punkten. 
Diese Hoffnungen wurden schnell zer-
schlagen, auch wenn man mit einem 
breiten Kader nach Schöngeising ge-
fahren ist, schienen die Gastgeber 
qualitativ deutlich überlegen. 
Bereit von Anfang an tat sich der SV 
Adelshofen schwer, sich über Wasser 
zu halten. Auch wenn die Schöngeisin-
ger in ihrer Chancenverwertung nicht 
gut aussahen, besaßen sie doch weit-
aus größerer Spielanteile und es war 

klar, dass sie irgendwann ins Tor tref-
fen würden. 
Da man weitgehend in der Defensive 
in Schach gehalten wurde gab es im 
Angriff kaum Szenen für die Gäste, ab 
und zu hätte man die Chance gehabt, 
mit einem Lucky Punch ein Tor zu er-
zielen. 
Aber spätestens nach dem die Gegen-
treffer fielen, war die Hoffnung verlo-
ren. 
Florian Stengel konnte in der zweiten 
Halbzeit, nach Fehler in der schön-
geisinger Hintermannschaft mit einem 
schönen Heber den Ehrentreffer erzie-
len. Mehr war nicht zu holen. 
Der SC Schöngeising traf gnadenlos bis 
zum Endstand von 8:1. Natürlich wur-
de es ihnen gegen Ende leicht ge-
macht, da der SV A/N II resignierte, 
aber der Sieg war mit deutlichem Un-
terschied gerechtfertigt. 

 
Fazit: 
 
Viel muss man dazu nicht sagen, es war eine bittere Niederlage, welche man aber 
schlucken muss und als Folge wird man gemeinsam schauen, wie man bessere Leis-
tungen erbringt, wozu man durchaus in der Lage ist, damit man auch in der nächs-
ten Saison gegen den Abstieg in der B-Klasse spielen kann und nicht in der C-Klasse 
endet.
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Damenmannschaft 
SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

Fußballbegeisterte Mädchen (ab 14) und Damen sind jederzeit eingeladen, uns bei unserem 

Training bzw. unseren Spielen zu besuchen und das Kicken mal auszuprobieren. Es ist jeder-

zeit möglich, einmal im Training vorbeizuschauen und uns kennenzulernen: 

 

Training ist jeden Montag und Mittwoch jeweils um 19:15 Uhr. 

 

Nähere Infos zum Training gibt´s bei unserem Trainer sowie unserer Abteilungsleiterin: 

Michael Miklosch:  0176 - 64948778 

Elisabeth Weigl:  0174 – 2442472 

 

Die Spieltermine sowie die Ergebnisse und die aktuelle Tabelle sind auf der Homepage des 

BFV unter www.bfv.de zu finden.  (Frauen KF 03 Zugspitze) 

 

 

Hinrunde der Saison 2012/2013: 
 
 
 28.10.12 17:30 
 SV Adelshofen-N. - 1. SC Gröbenzell 
 
 03.11.12 17:00 
 SC Malching - SV Adelshofen-N. 
 
 18.11.12 12:00 
 SC FFB 2 - SV Adelshofen-N. 
 

Tabelle:  

Rang  
 

 

Verein  
 

Spiele  
 

S  
 

U  
 

N  
 

Tore  
 

Tordiff.  
 

Punkte  
 

 1   SC Malching   7      3    2    2   12 : 6 
 

 +6    11     

 2   SV Adelshofen-N.   6      3    1    2   9 : 5 
 

 +4    10     

 3   SC FFB 2   7      3    2    2   10 : 11 
 

 -1    10     

 4   1. SC Gröbenzell   7      2    2    3   12 : 11 
 

 +1    8     

 5   SC Olching   8      3    0    5   6 : 16 
 

 -10    6     

 6   SC Pöcking-Phfn. 3 zg.   3      1    1    1   0 : 0 
 

 +0    0     

 

 

 

Eure SVAN-Mädels 

 

http://www.bfv.de/
http://www.bfv.de/cms/seiten/ergebnisse.do?reqCode=edit&showErgebnisse=1&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&filterType=vereine&msart_id=359&spielklasse_id=0&bezirk_id=00ES8GNCQK000000VV0AG08LVUPGND5I&kreis_id=0&vereinsname=1844&reset=1
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2F36RG000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2H9404000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2EF4D0000000VV0AG811VTPFGC7P
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DGN26HC0000000VV0AG80NVS0DFUPI
http://www.bfv.de/cms/seiten/mannschaftStatistikSpielplanNew.do?reqCode=show&staffel_id=01E6QT439G000000VV0AG813VTKQOHTV&mannschaft_liga_id=01DP2FE9T8000000VV0AG811VTPFGC7P
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

SC F  – SV Adelshofen/Nassenhausen    0 : 1 

 

Aufstellung: Vroni Schneller, Jilek Franzi, Sophie Keckeis, Renate Mayr, Simone Knol-

ler, Trinkl Marleen, Sabrina Steglich, Kathrin Müller 

 

Spielbericht:  

 

Der SV Adelshofen-Nassenhausen reiste zu ungewohnt früher Zeit (11 Uhr) zum SC F. Das Ziel 

war dem SC F eine Niederlage einzuschenken. Kurz nach dem Anpfiff in der fünften Minute 

nutzte Marleen Trinkl ihre Chance und machte im Alleingang das 1: 0 für den SV AN. Erneut 

war Marleen Trinkl allein von dem SC F Torwart aber scheitert. Sophie Keckeis und Marleen 

Trinkl mit schönem Doppelpassspiel, mit Torabschluss leider knapp vorbei. Wieder ein gutes 

Zusammenspiel, Marleen Trinkl mit einer Flanke von links auf Sophie Keckeis, die den Ball er-

neut knapp vorbei schiebt am Tor. Ein langer Abstoß von Renate Mayr auf Sophie Keckeis, die-

se spielt einen Pass in die Mitte auf die alleinstehende Vroni Schneller aber diese konnte den 

Ball nicht im Netz des SC F unterbringen. Dank einer gut stehende und  aufmerksamen Ab-

wehr, hatte Renate Mayr im Tor wenig zu tun. Die Angriffe des Gegners waren harmlos. In der 

zweiten Halbzeit machte der SV AN so weiter wie er angefangen hat. Sophier Keckeis über 

rechts außen mit einer Flanke auf Marleen Trinkl, der Torschuss geht direkt in die Arme des SC 

F Torwarts. In den letzen 10 Miunten merkte man das der SV AN Ersatzgeschwächt war. Der 

SC F wollte den Ausgleich. Doch das Glück war auf der Seite des SV AN, der rechte Pfosten 

rettete den knappen 1:0 Sieg. Die letzte Chance des Spiels hatte Marleen Trinkl im Alleingang 

auf das Tor doch der SC F Torwart konnte noch klären. 

 

 

 

Fazit: 

Starker Auftakt vom SV AN mit einer schnellen verdienten Führung. 

Der Rest des Spiels verlief auf beiden Seiten relativ ereignislos. 
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

 

SV Adelshofen/Nassenhausen  - SC F   0 : 2 

 

Aufstellung: Lucy Gistl, Vroni Schneller, Jilek Franzi, Sophie Keckeis, Renate Mayr, Si-

mone Knoller, Trinkl Marleen, Sabrina Steglich, Kathrin Müller 

 

Spielbericht:  

 

Der SV Adelshofen-Nassenhausen wollte endlich einen Heimsieg holen und ging mit Selbstbe-

wusstsein in die Partie. Die Anfangsphase der ersten Halbzeit war ohne Bedeutung für den SV 

AN. Man merkte aber das die Gäste aus Bruck, die Niederlage vom Sonntag nicht auf sich sit-

zen ließen. Es kamen einige Angriffe auf das Tor des SV AN. Ein schnell ausgeführter Freistoß 

des SC F, ein Absprachefehler in der Abwehr und ein Torwartfehler von Renate Mayr führten 

zum 0:1 für den SC F. Kurz nach dem Anstoß hat Franzi Jilek mit einem Außenriss Schuss den 

SC F Torwart gefordert. Der SV AN kam allmählich ins Spiel schöner Doppelpass von Simone 

Knoller und Marleen Trinkl, die dann nur knapp am langen Pfosten vorbei schießt. Zweite Halb-

zeit Marleen Trinkl holt sich in der Mitte den Ball und geht im Alleingang auf das Tor leider 

drüber. Erneuter Alleingang von Marleen Trinkl die nun am Torwart des SC F scheitert. Der SV 

AN erkämpfte sich immer wieder Chancen die nicht belohnt wurden. Durch eine Unstimmigkeit 

in der SV AN Abwehr gelang dem SC F das 0:2. Ecke von Marleen Trinkl der Kopfball von 

Franzi Jilek geht übers Tor. Lucy Gistl kann einen Konter des SC F souverän klären. Guter 

Doppelpass von Renate Mayr und Marleen Trinkl die dann den Ball knapp am Tor vorbei 

schiebt. Der SV AN bemühte sich in der zweiten Hälfe aber er wurde nicht belohnt. 

 

 

Fazit: 

Verängstigt nach der letzen Niederlage von Bruck gegen den SV AN kam Bruck mit 5 Spielerin-

nen von der 1. Mannschaft zum SV AN. 

Der SV AN wehrte sich mit einer kämpferisch sehr guten Leistung leider konnte man die Partie 

nicht für den SV AN entscheiden. 
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DAMENMANNSCHAFT  

SV Adelshofen-Nassenhausen 

 

 

SC Olching : SV Adelshofen-Nassenhausen  (1 : 3) 1 : 4 

 

Aufstellung: Lucy Gistl, Vroni Schneller, Jilek Franzi, Sophie Keckeis, Renate Mayr, Si-

mone Knoller, Trinkl Marleen, Kathrin Müller. 

 

Spielbericht:  

Der SV Adelshofen- Nassenhausen hatte die Niederlage vom letzten Spiel gegen den SC Fürs-

tenfeldbruck verdaut und war auf wieder gut Machung aus. Genau mit dieser Einstellung ging 

der SV AN in das Spiel gegen den SC Olching. Nach einer kurzen Beschnupperphase, erspielte 

sich der SV AN die erste Chance, durch einen langen Pass auf Marleen Trinkl die dann das Tor 

nur knapp verfehlte. Einen langen Einwurf von Franzi Jilek in den Sechzener konnte Renate 

Mayr ins Tor zum 1:0 einschieben. Der SC Olching kam in Richtung SV AN Tor und wurde 

durch ein Foulspiel von Renate Mayr gestoppt, diese konnten den Freistoß direkt versenken 

zum 1:1. Eine direkt verwandelte Ecke von Renate Mayr brachte den SV AN wieder mit 2:1 in 

Führung. Foulspiel an Sophie Keckeis, den Freistoß führte Marleen Trinkl aus, der Ball fliegt an 

die Innenlatte und springt wieder aus dem Tor heraus. Den nächsten Angriff des SV AN, durch 

einen Pass von Simone Knoller nach außen auf Vroni Schneller konnte der SC Olching nur zur 

Ecke klären. Marleen Trinkl schlug eine perfekte Ecke, die dann Sophie Keckeis per Kopf zum 

3:1 versenkte. Zweite Halbzeit wieder wahr der SV AN am Drücker. Bei einer von Marleen Trinkl 

geschossenen Ecke kam Franzi Jilek zum Kopfball, doch der Torwart des SC Olching konnte 

ihn halten. Durch eine kleine Unaufmerksamkeit kam der SC Olching zum Torabschluss, doch 

Lucy Gistl konnte klären. Erneute Kopfball Chance von Franzi Jilek, durch eine geschossene 

Ecke von Marleen Trinkl. Ein Pass aus dem Mittelfeld auf Simone Knoller, die den Abschluss 

sucht dann aber am Torwart des SC Olching scheitert. Marleen Trinkl schickte Renate Mayr mit 

einem schönen Pass von der Mittellinie, diese spielte den Torwart aus und machte das verdien-

te 4:1. Schönes Zusammenspiel Marleen Trinkl auf Simone Knoller, die dann in den Strafraum 

flankt, doch Renate Mayr vergibt dann diese letzte Chance im Spiel. 

 

 

 

Fazit: 

Schöne Teamleistung von Adelshofen. Gute Kombinationen im Mittelfeld mit der Defensive, die 

überlegt neue Aktionen einleitet. 

Wenn die Golden Girls diese Teamorientierte Spielweise weiterhin beibehalten kann man sich 

auf noch einige schöne Spiele und Punkte freuen. 
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Die Abteilungen, Ansprechpartner und Trainingszeiten 
Herren - Fußball 

Abteilungsleiter: Florian Stengel Tel.: 0172-8604192 

Trainingszeiten: Dienstag und Donnerstag 19.15 - 21.00 

Trainer/Betreuer Thomas Rieder/Wolfgang Böck/Hans Asche/Martin Raith  

Stadionzeitung: Joseph Weigl Email: joseph.weigl@sv-an.de 

AH Fußball 

Abteilungsleiter: Hans Asche 0152-01761766 Ernst Arndt 08145-8259 oder 0151-14501636 

Trainingszeiten: Dienstag: 19.00 - 21.00 

Junioren Fußball 

Abteilungsleiter: Klaus Trinkl Tel. 08146-95070 oder 0179-5259871 

Trainingszeiten: D-Jgd.   Mo. u. Mi 17.30 - 19.00  Benedikt Högenauer 

  E-Jgd. Di. u. Do. 17.00 - 18.30 TR Michael Rößler, Stefan Klaß 

  F-Jgd. Di .u. Do. 17.00 - 18.30 
TR Streich Olli, Frenzel Stefan, Oswald Alfons , 
Schwarz Hubert 

Damen Fußball 

Abteilungsleiterin : Weigl Elisabeth Tel. 08146/998578 

Trainingszeiten: Montag: 18.30 - 20.30 

Badminton 

Abteilungsleiter: Frank Bischoff  

Trainingszeiten: Dienstag 20.30 – 22.00 u. Samstag 14.00 – 16.00  

Damengymnastik 

Abteilungsleiterin: Bettina Schöning Tel.08146/94083 

Trainingszeiten: Montag: (März- Nov) 20-21 Uhr (Dez.-Febr) 19-20 Uhr Donnerstag : 20-21 Uhr 

Fitnessbuam 

Abteilungsleiter: Heinz Gschwandtner Tel. 08141/20221 

Trainingszeiten: Freitag 19.00 - 21.00   

Kinderturnen 

Abteilungsleiterin:  Claudia Klemusch 08146-997565 

Trainingszeiten: Donnerstag: 15.30 - 18.30 

  3 Altersgruppen (3-5J; 6-8J; 9-14J) je 1Std. 

Mutter - Kind Turnen 

Abteilungsleiterin:  Elisabeth Nadler Tel. 08202/2234 

Trainingszeiten: Montag: 9.30 - 10.30 

Volleyball 

Abteilungsleiter: Susi u. Stefan Drebes Tel. 08146/95051 

Trainingszeiten Erwachsene          Mittwoch 19.00 - 22.00 

Karate  

Abteilungsleiter: Gerd Gruber Tel. 08146/359 

Trainingszeiten: Dienstag, 18.30 - 19.30 u.  Freitag, 18.00 - 20.00 Kinder 

  Dienstag, 19.30 - 21.00 Jugend/Erw. 

  Mittwoch, 19.00 - 20.30 u.  Freitag, 19.00- 20.30 Jugend/Erw. 

Tennis 

Abteilungsleiter: Karin Schäfer Tel. 08202/797 

Trainingszeiten: Montag, 17.00 - 21.00  Kinder /Jugend 

  Dienstag, 17.00 - 21.00 Kinder /Jugend 

  evtl. Mittwoch, 17.00 - 20.00 Kinder/ Jugend 

Spielmöglichkeit für Mitglieder die ganze Woche. Platzreservierung nötig. 

Tischtennis 

Abteilungsleitung: Peter Sedlmeier Tel. 08146/94270 

Trainingszeiten: Montag: 19.00 - 21.00 

  Donnerstag: 19.00 - 21.00 

Stockschützen 

Abteilungsleitung: Johann Eibl Tel. 08146/1801 

Traingszeiten: Dienstag: 19.00 - 21.00 

Aerobic 

Abteilungsleiterin: Andrea Martl Tel. 08146/1754 

Trainingszeiten:  Mittwoch: 8.30 - 10.00 
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Der 

SV Adelshofen-Nassenhausen 

wünscht allen Zuschauern eine 

spannende Saison 2012/13 
 

Für Fragen, Anregungen oder Kritik zur Stadionzeitung  
joseph.weigl@sv-an.de 



 

  

 


